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Pernajan Agricola-seuran toimintakertomus vuonna 2017

Seuran hallitukseen 2017 kuuluivat syyskokouksessa 11.11.2016 valitut puheenjohtaja Kai
Nieminen, varsinaiset jäsenet Mikael Böök, Kalevi Lappalainen, Emilia Näri ja Tuovi 
Putkonen sekä varajäsenet Mia Aitokari, Nina Björkman-Nystén, Elina Mieskolainen ja 
Marjo Vuokko. Hallitus valitsi keskuudestaan varapuheenjohtajaksi Tuovi Putkosen ja 
sihteeri-rahastonhoitajaksi Marjo Vuokon. Varajäsenet kutsutaan hallituksen kokouksiin ja 
heillä on puhe- ja tarvittaessa äänestysoikeus. Toiminnantarkastajaksi valittiin Anne Hovi 
ja varalle Helvi Hovi.

Agricolan päivää vietettiin Reformaation 500-vuotisjuhlan merkeissä palmusunnuntaina 
9.4.2017. Pernajan kirkossa oli kello kymmeneltä kaksikielinen perhemessu ja sen jälkeen 
pidot Pitäjäntuvassa. Agricola-seura vastasi tarjoilusta. Pernajan seurakunnan kanssa 
järjestetty juhla alkoi klo 12.15. Siinä kuultiin kaksi esitelmää: Sture Enberg kertoi Mikael 
Agricolasta kirjoittamastaan kirjasta Pernåpojken som blev reformator ja Tuovi Putkonen 
piti esitelmän Mikael Agricola uskonpuhdistajana. Tuovi Putkonen myös avasi juhlan 
Pernajan Agricola-seuran varapuheenjohtajana, puheenjohtajan Kai Niemisen ollessa 
sairauden takia estynyt. Musiikkia esittävät muusikot Mia Aitokari, Elina Mieskolainen, 
Jorma Ojanperä ja Marko Putkonen.

Tilaisuuksissa oli runsaasti väkeä. Juhlaohjelman aikana Pitäjäntuvassa oli ohjelmaa 
lapsille.

Juhlan jälkeen seuran hallitus kokoontui hyväksymään tilinpäätöksen ja 
toimintakertomuksen, jotka esiteltiin välittömästi sen jälkeen pidetylle seuran 
sääntömääräinen kevätkokoukselle.  Kevätkokous hyväksyi toimintakertomuksen ja 
tilinpäätöksen ja myönsi hallitukselle vastuuvapauden. Kevätkokoukseen osallistui 13 
seuran jäsentä.

***

Loviisan seniorit järjestivät Valtakunnalliseen haastekampanjaan kuuluvan Loviisan 
seniorikävelyn Pernajan kirkonkylässä 8.6.2017 yhdessä Loviisan oppaiden ja Pernajan 
Agricola-seuran kanssa. Kävelijöille oli oppaita eri kohteissa. Agricolan patsaan luona 
oppaana oli Tuovi Putkonen, kertoen Agricolan elämästä ja työstä sekä Emil Wikströmin 
Agricola-patsaan vaiheista.

***
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Agricola, Pernaja, Viipuri ja Tukholma – Reformaatio 500 vuotta juhlaseminaari järjestettiin
Höganåsissa Mikaelin päivänä 29.9. klo 12 – 16.30 ja sen jälkeen pidot, joihin myös 
seminaarin alustajat osallistuivat.

Turun Agricola-seuran puolesta seminaarijärjestelyistä huolehti professori Kaisa Häkkinen.
Pernajan Agricola-seuran hallituksen jäsenten lisäksi järjestelyihin osallistui Pernajan 
seurakunnasta kirkkoherra Robert Lemberg.

Seminaarin teemoina olivat: Miksi Viipuri oli Pernajan poikien koulukaupunki 1500-luvulla? 
Milloin reformaatio alkoi Viipurissa? Miten itäiset ainekset ilmenevät Agricolan kielessä? 
Miten reformaatio eteni kuningas Kustaa Vaasan valtakunnassa?

Mikaelin päivän seminaarin alustajina olivat käytännöllisen teologian professori Jyrki 
Knuutila, kirkkohistorian professori Kaarlo Arffman, arkeologi ja keskiajan tutkija, professori
Markus Hiekkanen ja suomen kielen professori Kaisa Häkkinen. Seminaarin 
puheenjohtajana oli Tuovi Putkonen.

Ohessa  seminaarista Loviisan Sanomissa, Nya Östiksessä, Östnylandissa, Uusimaassa 

ja Itäväylässä julkaistu lehti-ilmoitus:

         Agricola, Pernaja, Viipuri ja Tukholma 
              – Reformaatio 500 vuotta
         Juhlaseminaari Pernajassa 29.9.2017 klo 12-16.30
         Alustajina professorit
         Markus Hiekkanen: Mikael Agricola Viipurissa
         Jyrki Knuutila: Viipurin kirkollisen elämän muutos 
         Kaarlo Arffman: Agricolan jännitteinen suhde Kustaa Vaasaan
         Kaisa Häkkinen: Itää ja länttä Agricolan kielessä
         Vapaa pääsy, Höganåsintie 25, Pernaja. Seminaarin jälkeen
         Pernajan kirkon esittely. Järj. Pernajan Agricola-seura, 
         Pernajan seurakunta, Mikael Agricola-seura

Mikaelin päivän ohjelmalliset pidot Höganåsissa klo 17.30-20.00
Illan menu: Sadonkorjuukeitto, kotikalja ja omenahyve – musiikkia Elina Mieskolaisen 
johdolla – Mikaelin äidin (Kaisa Häkkinen) ja Mikaelin (Marko Putkonen) neuvoja ja 
mietteitä. Ilmoittautumiset 27.9. mennessä agricola.pernaja@gmail.com. Pitopiletti 10 €. 
Järj. Pernajan Agricola-seura. Tervetuloa!

Seminaariin osallistui noin 70 kuulijaa, ja noin 70 henkeä oli mukana myös ohjelmallisissa 
pidoissa. Agricola-seuran emännät tarjosivat maittavaa keittoa ja omenahyvettä. 
Tunnelmallisen värinsä pitoihin antoivat kauniisti koristeltu sali ja keskiaika-asut. Professori
Kaisa Häkkinen esiintyi Mikaelin äitinä omassa keskiaika-asussaan.
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Murheellisen juonteen Mikaelin päivän viettoon loi tieto Pernajan Agricola-seuran jäsenen 
Elina Soraisen kuolemasta juhlaa edeltävänä päivänä. Elinan muistoa kunnioitettiin 
hiljaisella hetkellä sen jälkeen kun seminaarin alustajille oli jaettu Elina Soraisen Agricola-
pikarit.

***
Vuoden 2017 aikana Agricola-reitti Pernajan kirkonkylässä uudistettiin. Perttu Hietanen 
rakensi kokonaan uudet telineet viidelle Agricolan elämästä kertovalle opastaululle. Niihin 
hankittiin myös uudet pleksit. Taulujen sisältöä korjattiin ja painettiin uudet vedokset. 
Taitosta vastasi Raija Maunula. Tuovi Putkonen tarkisti opastaulujen tekstit ja vastasi työn 
etenemisestä ja siitä, että kahden opastaulun paikkaa vaihdettiin. Höganåsin luota harjulta 
siirrettiin opastaulu kirjaston pihaan ja kirkkoherranviraston pihasta taulu siirrettiin kiviaidan
ulkopuolelle paremmin esille tulevaan paikkaan.


